mea,  Beliardis,  et  infantes  nostri,  Deodatus,  Bernardus,  Ugo 

et  Alegra  et  Guillelma,  nos  omnes  insimul,  bona  fide 

et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum,  solvinuis  et  dimittimus  monasterio  beatç  Ma- 

riç,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  iibi  Guiraldo,  abbati,  et 

omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

totum  serventaigue  quod  habemus  vel  habere  debemus 

in  deci[m]is  tocius  honoris,  quem  acquisistis  vel  poss  [ide- 

tis]  usque  hodie  in  parrochia  Sancti  Johannis  de  Genci[aco. 

Pro  h]ac  solutione  dedistis  nobis  XX  solidos  Melgorienses 

ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes 

hujus  rei  sunt:  Deodatus  de  Ebriols  (sic),  presbiter,  et  Sichar- 

dus,  capellanus,  Guillelmus  Celati,  Bernardus  Textor,  Du- 
randus  de  Cabriaz. 

170. 

1154.  —  Accord  entre  les  religieux  de  Silvanès  et  les 

Hospitaliers  de  Saint-Jean   au  sujet  de  la   dime  de  Prugnes. 

De  decimis  Pruniacensis.  —  Anno  Dominicç  incarna- 

tionis MoC<^LIIII°,  facta  est  hec  carta  concordiç  et  pacis, 

quam  fratres  Salvanienses  et  fratres  Hospitalis  inter  se 

fecerunt.  Primum  quidem  inter  eos  discordia  erat  pro  de- 
cimis. Fratres  enim  Hospitalis  dicebant  se  jure  décimas 

exigere  et  ab  eis  accipere  pro  parrochia  sua  ;  fratres  vero 

Salvanienses  e  contrario  dicebant  et  privilegiis  affirma- 

bant  **  quod  illi  exigere  ab  eis  vel  accipere  décimas  non 

debebanl,  quia  habebant  eas  auctoritate  domni  Innocentii  i 

papç  et  domni  Eugenii  '^  papç  et  domni  Pétri  '^,  Rutenensis 

episcopi,    et  dono   seu  jussione  Arnaldi  Mesaigue  ',   prioris 
1.  Cf.  n'  6.—  2.  Cf.  n-  3.  —  3.  Cf.  n»    171.   —  4.  Cf.  iT  171. 
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Sancti  Egidii,  et  dono  Bernardi  de  Pagaz ',  prioris  Prunia- 
censis  et  Boniloci.  Attamen  convenerunt  insimul  ut  hanc 

discordiam  pacificarent,  et  placuit  utrisque  ut  se  firma- 
rent  in  manu  Bertrandi  de  Ponte  et  Guillelmi,  fia  tris 

ejus,  ut  facerent  quod  ipsi  simul  cum  Helia  de  Monle- 
bruno  et  Ugone  de  Cornutio  de  hac  re  dicerent.  Isti 

vero  supradieti  viri,  videlicet  Bciirandus,  Guillelmus, 

Helias  et  Ugo,  considérantes  pacis  custodiam,  concordi- 
ter  dixerunt  ut  omnis  terra,  de  qua  discordia  inter  eos 

erat,  divideretur  in  decem  partes,  et  fratres  Salvanien- 
ses  haberent  et  possiderent  jure  perpetuo  novem  partes 
intégras  et  libéras  ab  onini  conditione  et  ab  omni  décima  ; 

fratres  vero  Hospitalis  acciperent  decimam  parlem  abs- 

que  contrarietate  fratrum  Salvaniensium,  videlicet  non  in- 
ter alias  partes  set  separatim  in  uno  loco,  lamen  non 

minimam  aliarum  partium  set  equalem  quantitate  et  va- 
lentia,  et  ita  remanerent  in  pace.  Quod  ita  factum  est. 

Dixerunt  etiam  quod  si  deinceps  aliquis  bonor  evenerit 

fratribus  Salvaniensibus  emptione  vel  donatione  seu  qua- 
licumque  modo,  in  quo  ipsi  Hospitales  babeant  decimam, 

placitent  *  se  cum  Hospitalibus  de  ipsa  décima,  set  si 
hoc  illis  non  placuerit,  dividatur  ille  honor  in  novem 

partes,  et  fratres  Salvanienses  babeant  octo  partes  lege 

superius  dicta  de  novem  partibus,  et  Hospitales  accipiant 

nonam  partem,  sicut  diximus  de  décima  parte,  et  ita 

semper  in  pace  remaneant.  Igitur  ego  Bernardus  de  Pa- 

gaz, prior  et  magister  Pruniacensis,  et  fratres  nostri,  vi- 
delicet Rostannus  de  Montepetroso,  Gausbertus,  Bernardus 

de  Montelauro,  Girbertus,  Guiraldus  de  Gaslutio,  Stepba- 
nus  et  Petrus  Costa,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et 

sine  omni  fraude,  cum  consilio  et  laudatione  Guischardi 

Aimerici,  prioris  Hospitalis  Sancti  Egidii,  solvimus  et  di- 
mittimus  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris 

omnes  décimas  quas  a  vobis  exigebamus.  Et  ego  Guiral- 

dus, abbas  Salvaniensis,  cum  consilio  et  laudatione  fra- 
trum nostrorum,  videlicet  Ponlii,  prioris,  Guillelmi  de  La 

1.  Cf.  n»  171. 
*  Fol.  93  r^ 
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Roda,  Bernardi  de  Villa,  Arnaldi  de  Pelra  et  aliorum, 

pro  aniore  Dei  et  j)io  elemosina  et  pro  solutione  decima- 
riim,  quam  nobis  fecistis,  dono  et  laudo,  lemota  omiii 

fraude,  Ilospilali  Jherosolimitano  et  fiatribus  Hospilalis 

presenlibus  et  luluris  decimam  partem  tocius  bonoris  de 

quo  a  nobis  décimas  exigebatis.  —  Testes  bujus  rei  sunt  : 

Berlrandus  de  Ponte,  Guillelmus,  fiater  ejus,  *  Elias  de 
Montebruno,  Ugo  de  Cornutio,  qui  hoc  placitaverunt, 
Guillelmus  de  Luzenzon,  Bernardus  Guiraldi  de  Ponte, 

Guillelmus  Sancti  Felicii,  Pontius  monachus,  Petrus  mo- 

nachus  '.  —  Isti  sunt  testes  laudationis  prioris  Sancti 

Egidii  :  Petrus  de  Viren  2,  Guiraldus  de  Parage,  Bertran- 
dus  Bedotii,  Guillelmus  Mota  et  filius  ejus,  Guillelmus 

Mota,  Petrus  Aimerici  de  Nemauso  et  Stephanus,  frater 

ejus,  et  Guido,   nepos  eorum. 

1713. 
Abandon  de  dîmes  par  Bernard  de  Pagaz,  prieur  de  Pru- 

gnes. 
**  De  absolutione  Bernardi  de  Paguaz,  Pruniacensis 

PRIORIS,  DE  DECIMIS.  —  Inuotescat  omnibus  tam  presenli- 
bus quam  futuris  quod  ego  Bernardus  de  Pagaz,  prior  et 

magister  ecclesie  Pruniacensis,  solvo  et  relinquo  Geraldo, 

abbati  de  Salvanesc,  omnibusque  fratribus  presentibus  ac 

futuris  ibidem  commanentibus  universas  décimas,  quas 
contra  ecclesie  Romane  institua  ab  eisdem  nos  et  fratres 

nostri  Pruniacenses  exigebamus  ;  et  sciendum  quod  ego 

predictus  Bernardus  facio  hanc  solutionem  in  manu 

domni  Pétri,  ecclesie  Ruthenensis  episcopi,  et  in  presen- 
cia  tocius  sinodi,  ut  ab  hodierna  die  et  deinceps  absque 

omni  vexatione  predictorum  Iratrum  Pruniacensium  vos  et 

subsequaces  vestri  in  perpetuum  habeatis  et  possideatis. 

Item  sciendum  est  quod    ego   supradictus  Bernardus  ***  de 

1.  Cf.    n°  174. 

2.  On  pourrait   lire  encore  :   Vireu. 

3.  Conformément  à  la  note  inscrite  au  bas  du  fol.  93  r"  :  Aliain  carlam  de  hoc  ipso 
firmataui  sigillo  episcopi  Ruthenensis,  quere  in  cartulario  de  diversis,  nous  don- 

nons sous  le  n"  171  l'acte  transcrit  fol.  263  r"-263  v. 

*  Fol.  93  V".  -  **  Fol.  263  r.  -  "*  Fol.  263  v". 
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Pagaz  haiic  solutiouein  facio  intègre  prccepto  domni  Pape 
et  Arnaldi  Mesatici,  prioris  Sancti  Egidii.  —  Hujus  solu- 
tionis  testes  sunt  :  domnus  Odo,  abbas  de  Conchis,  et 
domnus  Durannus,  abbas  de  Masadam,  et  domnus  Ade- 

marus,  abbas  Bonevallis,  et  Raimundus,  ecclesie  Rute- 

nensis  prepositus,  et  Ademarus  de  Stagno,  archidiaconus, 
et  Guillermus  de  La  Cassainna,  archidiaconus,  et  Arnaldus 

de  Cadarz,  archidiaconus,  et  Raimundus  de  Turre,  Va- 

brensis  monachus,  et  Ugo  Raimundi  de  Las  Salas  et  Rai- 
mundus de  Canilaic. 

172. 

1161.  —  Donation  de  la  moitié  dn  terroir  de  La  Codette 
par  Raijmonde,  Hugues   Cédai,    son   mari,   et  leur  jils. 

*  De  dono  Raimunde  et  Ugonis  Cedalii.  —  Anno  ̂   Do- 

miniez incarnationis  MoC^LXoIo,  ego  Raimunda  et  ego 
Ugo  Cedalii,  maritus  ejus,  et  Raimundus,  filius  noster, 
nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  remota  omni  fraude 

deceptionis,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

noslrorum  et  refrigerio  animarum  parenlum  nostrorum, 
donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  eu  m  hac  carta 

tradimus  monasterio  beatç  Mariç^)  de  Salvanesc^^)  et  tibi 

Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  tam  pre- 
senti  quam  futuro,  totam  medietatem  tocius  territorii 

quod  vocatur  de  La  Codeta,  videlicet  alodium,  fevum, 

beneficium  et  vicariam  et  ̂   quicquid  ibi  habemus  et^)  ha- 
bere  debemus  aut  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 

habet.  Et  sciendum  est  quod  ego  supradicta  Raimunda 

juravi  super  sancta^)  evangelia  omnia  bec  prescripta  ut 

vobis  vestrisque  posteris  intégra  et  illibata  semper  per- 

maneant  ;  **  et  debetis  illani  medietatem  redimere  de  X 
solidis,  et  etiam  dedistis  nobis  de  caritate  X  solidos 

Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt«)  .   Guillelmus   Avi- 

1.  La  copie  ,  fournie  par  la  colleclion  Doat  (Bibl.  Nat.)  vol.  151,  fol.  21-22,  et  faite 

d'après  l'original,  contient  les  variantes  qui  suivent  :  a)  b.  et  semper  virginis 
M.  —  b)  deSaluanesc  manque. —  c)  vel.  —  d)  sancta  Dei. —  e)  sunt  manque.  — f) 
frater  Guillelmus  Aoinnoni.  —  g)  Willeliuiis  Amalrici.  —  h)  Avinaco  —  i)  ̂Yillel- 
mus  Pelliccrii.  —  j)  jurationis  nero. —  k)  Bre«garius.  —  1)  ...  Monteaculo.  Rainal- 
dus  scripsit. 

2.  Ms.  et  et. 

*  Fol.  93  V".  —  **  Fol.  94  r». 
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non'^,  Pehus  do  Monleacuto,  Vilalis,  fia  ter  ej  us,  Deoda- 

tus  HodaUli,  (iuillelinus  Aniauricie*,  Rainaldus  de  Arin- 

naco'>^  et  (îuillelimis  Pellicer''.  —  JurationisJ)  picdiclc^  Rai- 

nuindç  sunt  testes  :  Aimericus  de  Ponte,  Berengerius''), 
fraler  cjus,  Arnaldus,  frater  eorum,  Beinardus  de  Pro- 
vencos  et   Pelrus  de  Monteacuto'). 

173. 

1163. —  Donation   de  plusieurs  mas  [aile  par  Pierre  Ray- 
mond de  Montlaur   et   ses  frères. 

De  '  DONO  Pétri  Raimundi.  —  Aiino  -  Dominicç  incarna- 

tionis  M"C"LX"III,  ego  Petrus  Raimundi  de  Montelauro 
et  ego  Guillelmus,  Irater  ejus,  et  ego  Raimundus,  frater 

eorum,  nos  omncs  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  fraude,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum  et  cum  consilio  et  laudatione  sororis 

nostrç-'»),  Mariç,  et  viri  ejus,  Guillelmi  de'^)  Marsili,  cognati 
nostri,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum 

hac  carta  tradimus  monasterio^)  beatç  Mariç  de  Salvanesc 
et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui 

presenti  et  futuro,  totum  hoc  quod  habemus  et  habere 

dcbemus  in  manso,  qui  vocatur  La  Beszeira,  et  in  La 

Beszaireta  et  in  Majanel  et  in  Garrigalonga  et  in  Gotla- 

guefi),  videlicet  alodium,  fevum,  beneficium  et  vicariam  ;  et 

damus  vobis  similiter  pascuas  in  omni  terra  nostra  *  ad 
alenda  et  nutrienda  animalia  vestra  cujuscumque  mane- 

riei  sint.  Hoc  donum  fecimus^)  intègre  et  fideliter  et  abs- 
que uUa  retentione,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure 

perpetuo  habeatis  et  possideatis  bec  omnia  et  vos  et 

successores  vestri  ;  et  vos  dedistis  nobis  pro  donatione 

hac  et  laudatione  G  solidos  Melgorienses,  ex  quibus  re- 
demimus  hune  jam  dictum  honorem.  Preterea  iterum 

donamus  vobis  totum  hoc  quod  habemus  et  habere  de- 

bemus  in  manso    de    Rovre^)  et    in  manso  de  Las  Broas, 
1.  Ms.  de  de. 

2.  La  copie,  fournie  par  la  collection  Doat  (Bil)l.  Nal.)  vol.  151,  fol.  57-58,  elfaite 

d'après  l'original,  contient  les  variantes:  a)  sororis  nostre  manque.  —  b)  de  man- 
que. —  c)  monasterio  sororis  iioslre.  —  d)  Golatgue.  —  e)  faciinus.  —  f)  del  Rovre.  — 

g)  Rigaldus.  —  h)...  ejus.  Guillelmus  scripsit. *  Fôl.  94  v. 
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qui  vocatur  La  Constantinaira.  Sciendum  lamcn  est 

quod  me  predictum  Petruni  recepistis  per  conversum, 

ita  tamen  ut  si  a  vobis  modo  aliquo  discessero,  nichilo- 
minus  hec  omnia  predicta,  sicut  superius  dictum  est, 

habeatis  et  possideatis  in  perpetuum.  —  Testes  hujus  rei 

sunt  :  Rigaudusg)  Alzarams,  Girbertus  de  Nemauso,  Pon- 
tius  de  Montelauro,  Ademarus  Cabanelli  et  Bernardus, 

frater  ejus  h). 
174. 

1154.  —  Accord  entre  les  religieux  de  Silvanès  et  les  Hos- 
pitaliers de  Saint-Jean  de  Prugnes  (v.  n°  170.)  —  1165.  — 

Confirmation  dndit  accord  par  Raymond  de  Arenis,  cardinal. 

De  controversia  decimarum  quam  inter  [se]  fratres  Pru- 
niacenses  et  silvanenses  fratres    habuerunt,  et  item   de 

CONCORDIA  QUE  CORAM  CARDINAL!  ET  PRIORE  SaNCTI  EgIDII 

ET    ALIIS  COMPLURIBUS    INTER    IPSOS  FACTA    EST.    —    AllDO    Do- 

minice  incarnationis  M°C°  L°  1111°,  facta  est  hec  carta  con- 

cordie  et  pacis  quam  fratres  Salvanienses  et  fratres  Hos- 

pitalis  inter  se  fecerunt.  Primum  quidem  inter  eos  discor- 
dia  erat  pro  decimis.  Fratres  enim  Ospitalis  dicebant 

se  jure  décimas  exigere  et  ab  eis  accipere  pro  parrocbia 

sua  ;  *  fratres  vero  Salvanienses  e  contrario  dicebant  et 
privilegiis  affirmabant  quod  illi  exigere  ab  eis  vel  acci- 

pere décimas  non  debebant,  quia  habebant  eas  auctori- 
tate  domni  Innocencii  pape  et  domni  Eugenii  pape  et 

domni  Pétri,  Rutenensis  episcopi,  et  dono  seu  jussione 

Arnaldi  Messatgue,  prions  Sancti  Egidii,  et  dono  Bernardi 

de  Pagaz,  prioris  Pruniacensis  et  Boniloci.  Attamen  con- 
venerunt  insimul  ut  banc  discordiam  pacificarent,  et  pla- 
cuit  utrisque  ut  se  firmarent  in  manu  Bertrandi  de  Ponte 

et  Guillermi,  fratris  ejus,  ut  facerent  quod  ipsi  simulcum 

Elia  de  Montebruno  et  Ugone  de  Cornucio  de  bac  re  di- 

cerent.  Isti  vero  supradicti  viri,  videlicet  Bertrandus,  Guil- 

lermus,  Elias  et  Ugo,  considérantes  pacis  custodiam,  con- 
corditer  dixerunt  ut  omnis  terra,  de  qua  discordia  inter 

eos  erat,  divideretur  in  decem  partes,  et  fratres  Salva- 

nienses   haberent     et    possiderent    jure    perpetuo    novem  ̂  
1.  Ms.  nei'em. *  Fol.  95  r". 
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parles  inlcgras  cl  libéras  ah  onini  condicione  et  ab  omni 

décima  ;  fralrcs  vero  Ospilalis  acciperent  decimam  par- 

tem  absque  conlrarielate  fratrum  Salvaniensium,  videlicct 

non  inler  alias  partes  set  separalim  in  uno  loco,  tamcn 

non  niinimam  aliarum  parcium  set  equalem  quantitate  et 

valencia,  et  ita  remanerent  in  pace.  Quod  ita  facluin  est. 

Dixerunt  etiam  quod  si  *  deinceps  aliquis  honor  evenerit 
fralribus  Salvaniensibus  emptione  vel  donatione  seu  qua- 
licumque  modo,  in  quo  ipsi  Hospilales  habeant  decimam, 

placilent  se  cum  Hospitalibus  de  ipsa  décima,  set  si  hoc  illis 

non  placuerit,  dividatur  ille  honor  in  novem  partes,  et  fra- 
tres  Salvanienses  habeant  octo  partes  lege  superius  dicta 

de  novem  partibus,  et  Hospitales  accipiant  nonam  partem, 

sicut  dixiinus  de  décima  parte,  et  ita  semper  in  pace  re- 

maneant.  Igitur  ego  Bernardus  de  Pagaz,  prior  et  magis- 
ter  Pruniacensis,  et  fratres  nostri,  videlicet  Rostannus  de 

Montepetroso,  Gausbertus,  Bernardus  de  Montelauro,  Gir- 
bertus,  Guiraldus  de  Caslucio,  Stephanus  et  Petrus  Costa, 
nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  omni  fraude,  cum 

consilio  et  laudatione  Guiscardi  Aimerici,  prioris  Ospi- 

talis  Sancti  Egidii,  solvimus  et  dimittimus  monasterio  Sal- 
vaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  et  futuris  omnes  décimas  quas  a  vo- 
bis  exigebamus.  Et  ego  Guiraldus,  abbas  Salvaniensis,  cum 
consilio  et  laudatione  fratrum  nostrorum,  videlicet  Poncii, 

prioris,  Guillermi  de  La  Roda,  Bernardi  de  Villa,  Arnaldi 

de  Petra  et  aliorum,  pro  amore  Dei  et  pro  elemosina  et 

pro  solutione  deci  **  marum,  quam  nobis  facitis,  dono  et 
laudo,  remota  omni  fraude,  Ospitali  Jerosolimitano  et 

fratribus  Hospitalis  presentibus  et  futuris  decimam  partem 

tocius  honoris  de  quo  a  nobis  décimas  exigebatis.  —  Tes- 

tes hujus  rei  sunt  :  Bertrandus  de  Ponte,  Guillermus,  fra- 
ter  ejus,  Elias  de  Montebruno,  Ugo  de  Cornucio,  qui  hoc 

placitaverunt,  Guillermus  de  Luzenson,  Bernardus  Guiraldi 

de  Ponte,  Guillermus  de  Sancto  Felicio,  Poncius  mona- 
chus   et  Petrus  monachus. 

Iterum  de   predicto   placito  inter  eos  discordia  orta  est, 

sel    anno    Dominice    incarnationis    M^C^LX^V",    placuit 
*  Fol.  95  V".  —  **  Fol.  96  r°. 
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Poncio,  abbati  Salvaniensi,  et  i'iatribus  suis  et  Gaulrido, 
priori  Hospitalis  Sancti  Egidii,  et  Guicbardo,  magistro 
Pruniaccnsi,  ut  venirent  ante  domnum  Rainiundum  de 

Arenis,  cardinalem  Sancte  Marie  in  Via  lata,  et  lacèrent 

de  causa  ista  quod  ipse  laudaret.  Ipse  vero,  auditis  ratio- 
nibus  ulriusque  partis,  laudavit  ut  istud  placitum  firmuni 

et  ratum  omni  tempore  inler  eos  nianeret,  ut  superius  in 

bac  carta  continetur,  que  corani  eo  renovata  est  et  pro- 
prio  sigillo  suo  utramque  carlani  confirmavit.  Ego  quocjue 

Poncius,  Salvaniensis  abbas,  laudo  et  confirmo  in  perpe- 

tuuin  banc  diffinitionem,  sicut  *  superius  scriptum  est,  et 
cartani  Ospitalis  divisam  cum  nostra  per  alfabetuni 

proprio  sigillo  nostro  corroboravi.  Simililer  ego  Gaufridus, 

prior  Hospitalis  Sancti  Egidii,  laudo  et  confirmo  in  per- 
petuuni  banc  diffinitionem,  ut  superius  scriptum  est,  et 

carlam  Salvaniensium  divisam  cum  nostra  per  aifabetum 

proprio  sigillo  nostro  corroboravi.  —  Testes  bujus  rei  sunt: 
Raimundus,  prior  de  Salvanesc,  G.  de  Podio  Siurano, 

capellanus  prioris  Ospitalis  Sancti  Egidii,  G.  Arnaldi 

presbiter,  Berengerius  de  Villafedan,  Raimundus  Clavel, 
Ainerius,  canonicus  Nemausensis,  Bernardus  Raimundi  de 

Arenis,  Petrus  Atbrandi,  sacrista  Lutevensis,  G.  de  Furnis, 

capellanus  Sancti  Tbome,  Atbrandus  et  filii  sui,  Atbran- 

dus  et  Guiraldus,  Raimundus  Sicardi,  Bernardus  Adalgue- 

rius  et  Guillermus  de  Marcelliano,  qui  banc  cartam  scrip- 

sit,  laudatam  apud  Montempessulanum  in  curia  rétro  ec- 
clesiam   Sancti  Tbome  K 

VI. 
*'  DE  PROMILLACO. 

Incipiunt  carte  de  territorio  Promilac  et  de  tota  riparia. 

175. 

1139.    —     Gibcrt    de    Castclium     donne   des   biens  silnés   à 
Magdas  et  à  Sarrns. 

De  dono  Gitberti  de  Castellonovo.  —  Anno  ab  incarna- 

1.  Cf.  note  du  n»  244. 
*  Fol.  96  v°.  -  **  Fol    100  1" 
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tiono  Doiuini  M"  C"  XXX"  VIIII",  ego  Gibeitus  de  Caslello- 

novo  quicquid  liabeo  et  alius  quilibet  de  me  in  villa  de 

Magdarz  et  in  Canipomalo  et  in  tenitorio  ejusdem  ville, 

exceplo  manso  veslito  quem  dedi  Arnaldo  de  Ponte,  et 

exceplo  l'euodo  anliquo  quod  tenait  Petrus  Ermengavi  de 
paire  meo,  et  quicqnid  habeo  in  Corbaserra,  et  medieta- 
tem  piati  de  Seriuz  dono  et  laudo  Deo  et  beale  Marie  et 

monasterio  Salvaniensi  et  abbati  Desiderio  et  ceteris  ejus- 

dem loci  fratribus  presentibus  et  l'uturis,  pro  anima  pa- 
tris  mei  et  malris  mee  et  uxoris  mee  atque  filiorum  et  ce- 
terorum  parentum  et  pro  remissione  peccatorum  meorum 

et  pro  hereditate  corporis  et  anime  mee.  —  Hujus  dona- 
tionis  testes  sunt  :  Arnaldus  de  Ponte,  Deodatus  Rai- 

mundi  de  Montaniolo,  Bertrandus  de  Ludentione,  Raimun- 
dus  de  Scuto,   Bernardus  Ugo. 

176. 

1149.  — Donation  par  Ricard  de  Fabrègues  d'une  vigne  sur la   rive   du   Bourdon. 

De  dono  Ricahdi  de  Fabkicis.  — Anno  ab  incarnatione  Do- 

mini  M"  C"  XL"  VIIII,  ego  Ricardus  de  Fabricis,  conver- 
sationis  gratia  ad  monasterium  Silvaniense  veniens,  et  ego 

Petrus,  nepos  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  sainte  anima- 

rum  *  nostrarum,  donamus  atque  laudamus  cum  hac  pre- 
senti  carta  Deo  et  monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate 

Dei  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Geraldo,  ejusdem 

loci  abbati,  omnibusque  fratribus  presentibus  et  futuris, 

juxta  Dordonem  fluvium  in  riparia,  que  dicitur  Tatgai- 
renca,  unum  vinale  cum  omnibus  sibi  pertinentibus  et 

vaxeriam,  que  ibi  est  juxta  desuper,  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  pré- 
sentes quam  subsequaces.  Donanus  etiam  vobis  in  manso 

de  Fabricis  paschua  herbarum  ad  alenda  peccora  vestra. 

—  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Adalbertus  de  Boschet, 
Petrus  Aiglredi  de  Verzols,  Guido  de  Campis. 

*  Fol.  100  vo. 
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177. 

1153.  —    Testament  d'Arnaud  du  Pont. 

De  testamento  Arnaldi.  —  In  nomine  Domini.  Ego 
Arnaldus  de  Ponte,  abrenuntians  mundo  et  veniens  mo- 

nasterio,  plenus  bona  memoiia,  non  coaclus  sed  sponla- 

nea  voluntate  facio  testamentum  meum  ita.  In  primis  no- 
tum  sit  omnibus  quod,  pro  amore  Dei  et  sainte  anime 
mee,  dono  et  dimitto  monasterio  beale  Marie  de  Salvanesc 

vineam  de  Lauro  et  domum  et  quicquid  ad  vineam 

vel  ad  domum  pertinet,  et  ripariam,  que  vocatur 

Jetgairenca,  et  totum  honoiem  quem  Alcherius  Seno- 

relsi  predicto  monasterio  reliquit,  *  et  duos  sciphos  argen- 
teos  ;  et  dono  et  concedo  fratribus  predicti  .monasterii 

presenlibus  et  futuris  ut  omni  tempore  teneant  unum  tro- 

pellum  de  ovibus  in  tota  parrochia  de  Serruz,  quod  tro- 

pellum  non  débet  excedere  numerum  mille.  Et  dono  et  di- 
mitto béate  Marie  de  Elnonenca  duos  mansos,  videlicet 

mansum  de  Puteo  et  mansum  de  La  Clapeira.  Dono  et 

dimitto  Bertrando,  filio  meo,  totum  quod  babeo  et  habere 

debeo  in  parrochia  de  Alodeiras.  Dono  et  dimitto  Guil- 
lelmo  et  Arnaldo,  filiis  meis,  totum  hoc  quod  habeo  et  habere 

debeo  in  Senomes  et  hoc  quod  habeo  et  habere  debeo  in  Mu- 
ratel  et  hominem  de  Bar.  Dono  et  dimitto  Aimerico  et  Beren- 

gerio,  filiis  meis,  totum  hoc  quod  habeo  et  habere  debeo 

in  Molnez  et  hoc  quod  habeo  et  habere  debeo  in  Nodai- 
rolas.  Totum  vero  alium  honorem  meum,  quem  habeo  et 

habere  debeo,  ubicumque  sit,  dono  et  dimitto  omnibus 

predictis  filiis  meis,  videlicet  Bertrando,  Guillelmo,  Ai- 
merico, Berengcrio  et  Arnaldo,  ut  ipsi  de  ipso  honore 

se  laciant  fratres  equaliter.  —  Factum  est  hoc  testamen- 

tum anno  ab  incarnatione  Dominici  M"  G"  L°  III»,  in  pre- 
sentia  et  sub  testificatione  domni  Guiraldi,  abbatis,  Rai- 

nonis,  militis  de  Ponte,  Guillelmi  de  Lauro,  Bertrand!  ** 
de  Luzenzo,  Berengerii  de  Petra  et  Raimundi,  fratris  cjus, 

Arnaldi  de  Vendolovas,  Poncii  Stephani,  Guillelmi  Bene- 
dicti   et  Deodati  Rodaldi. 

1.  Cf.    n°  213. 
*  Fol.  101  i".  —  **  Fol.  101  v^ 
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178. 

Hj^S.  —  Doiuilion   fciilc  par    Compans,   dit  ('clamoiilanas, 
par  s(i   fciuntc   Fldntliin'  et  leurs   huit  eufduls. 

De  dono  Companz  qui    vocatur    Celamontanas.  —  Anno 

Domiiiicc    iiicarnalionis    Mo  OL"  VIII",    ego    Companz,     qui 
vocor   Celanioiilainas   et  ego  Flandina,  uxor  ejus,  et    iulan- 

les    noslri,   videlicel  Bego,    Hrunencs,   Raimundus,    Guillel- 

imis,  Companz,  Bega,    Maria   et   Guillelma,   nos    omnes   in- 
simul,  bona  fuie   et  sine   inganno  et  absque  omni  relentu, 

pro  amore  Dei  el    remissione   peccatorum    nostrorum,    do- 
namus  el    iaudamus    et    titulo    donntionis   cum   hac  carta 

tradimus  monaslerio   béate  Mariç  de   Salvanesc  et  tibi  Gui- 
raldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus 

et  fiituris,  totam    decimam   omnium    terrarum,   (juas   nunc 

habetis  et    in   antea   habebitis  et  quas   usque    hodie   acqui- 
sistis  vel  in   antea     usque  in    finem   seculi  acquisieritis  in 

nostra   decimatione,  scilicet  in  tota    parrochia    de     Serruz, 

ef   omnium     animalium     veslrorum    cujuscumque  manerie 

sint,    que   modo  tenetis  et  in  antea  tenebitis  vel  jacere  l'e- 
cjrilis   ubicumque    volueritis     in    tota    predicta  parrochia, 

et  omnium   rerum    mobilium    et    immobilium   quecumque 
ad  decimationem  veniunt.  Simili  modo  donamus  et  Iaudamus 

nos  *  predicti  donatores   vobis   suprascriptis  fratribus  totam 
vicariam   et  totum  sirventague,     quam     vicariam  et   quem 

sirventatgue    ibi    habemus    et     habere   debemus.    Pro    hac 
djnatione  et  laudatione  dedistis  nobis  L  solidos  Melgorienses 

et  duos  pullos   equinos  et  unum  porcum  et  1111°'"  sextarios 
de  siligine,  ul    onmia     predicta   vobis   et     posteris    veslris 

jjre    perpetuo     illibata    permaneant.    —    Testes  hujus  rei 
sunt  :    Guillclmus  de  Avinon,    Guillehnus  de  Ludenzo,  Rai- 

mundus Guilredi  et    Arnaldus,   IValer  ejus,   et     Pontius    de 

Molnez    presbiler.   —   Isli    omnes   vidcrunt    laudationcm    de 

('elamontainas   et    (iliorum    ejus    Begonis   et  Raimundi.'  — 
Lfiudalionis  vcro  Fhindine,  uxoris   de  Celamontainas,   el  in- 
lanlum    eoru  n,     Guillelmi,      Companz,     Bègue,     Marie     el 

Guillchne,  sunl    leslcs  :    Bcrnardus   Begonis    de     Provencos, 
*  Fol.  102  r". 
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Sicardus  Rainiiiiicii  et  Raiinundus,  (rater  cjus,  Rollannus 

de  Provencos  et  Heriiardus  Maleti.  —  Laudationis  vero  pre- 
dicti  Bruiiencs  sunt  lestes  :  Bego  de  Malaveila,  Pelrus 

Ermengautii,  Raiinundus  Pétri  de  Fodeira.  —  Scienduni 

vero  est  quod  nos  suprascripti,  videlicet  ego  Companz  et 
ego  Fiandina,  uxor  ejus,  et  infantes  nostri,  Brunensis, 

Raimundus,Guillelnius,  Companz,Begua,  Maria  et  Guillehna, 

nos  onmes*  jura vimus  super  sancta  euv[an]gelia  predictani 
donationem  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  vobis  ves- 

trisque  posteris  semper  permaneat.  —  Testes  hujus  rei 
sunt:  Bernardus  Amalrici,  Raimundus,  frater  eius,  Ugo  de 
Reborguil,  Fredolz   de  Provencos    et   Guillermus    Pellicerii, 

179. 

1158.  —   Donation  de   dimes  faite  par  Hnijues   de  La   Gra- 
noleira. 

De  dono  Ugoms  de  La  Gi^anoleiua.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  iM°  C"  L°  VIII".  In  noniine  Doniini.  Ego  Ugo 
de  La  Granoleira,  bona  fide  et  abscjue  omni  retentione, 

pro  amorc  Dei  et  reniissione  peccatorum  nieorum,  cuni 

consilio  et  laudalione  Pontii,  fratris  niei,  et  sororuni  mea- 

rum  Ugue  et  Mariç,  dono  et  laudo  monasterio  l^eate  Ma- 
riç  de  Salvancsc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  fialribus 

ejusdeni  loci  presentibus  et  futuris,  deciniain  totius  decinie 

quani  lîabel)ani  de  vobis  pro  sirventatgue  in  illa  decinia 

quani  adcjuisistis  de  Celeniontainas,  videlicet  totius  bono- 
ris  queni  mocio  babelis  et  in  anlea  babebitis  in  parrocbia 

de  Serruz,  et  omnium  rerum  mobilium  et  immobi- 
lium  ,  et  omnium  animalium  cujuscumque  manerie 

sint,  que  modo  tenetis  et  in  antea  tenebitis  in  pre- 
dicla  parrocbia.  Dono  etiam  monasterio  predicio  îilium 

meum,  Guil'.ermum,  ad  serviendiim  ibi  Deo  et  vobis  sem- 

per, set  si  ipse  alicfuo  modo  a  vobis  recesserit,  nicliilo- 

*  minus  babealis  prcdiclam  decimam  et  vos  et  succcssores 
vestri  semper  ;  et  debetis  me  ]ircdictum  Ugonem  recipere 

per  conversum  si  secundum  ordinem  veslrum  ad  vos  ve- 

nire  poUiero.  —    Hujus    rei    sunt   testes:    Guillelmus    For- 
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nerii,  Bernardus  Rocainz,  Pontius,  fratcr  predicti  Ugonis, 

Guilleliiuis  de  La  Roda,  monacus,  et  Xiistianus^,  monacus, 
Guillelnnis  de  Ludenzon,  Pelrus  Malfrcdi,  Petrus  Alde- 

guerii,   Deodaliis   de  Promillac  et  Deodatus,   nepos    ejus. 

180. 

1158.—  Donalion  du  mas  de  Berlou  par  Pierre  Gibert. 

De  donoPetri  Giberti  de  hoc  quod  habebat  in  Promilac. 

—    Anno    Dominice     incarnationis     M"  C°  L°  VIII".    In    no- 

mine  Domini.    Ego    Petrus   Giberti,    volens    relinquere  se- 
culum,  bona   fide   et   absque  ulla  retentione,  pro  aniore  Dei 

et  remissione    peccatorum    meorum    et   pro    anima    patris 

mei,    cum    consilio     et   laudatione  Pontii,   fratris  mei,    et 

Pétri   Rainonis,     consanguinei  mei,    dono   et   laudo    et    ti- 

tulo   perfecte  donationis   cum  bac  carta  trado  Deo  et  mo- 
nasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui    totum  quod   habeo  et  ha- 
bere    debeo    in    toto    territorio,   quod    vocatur    Promillac, 

videlicet  mansum   de   Berlon   per  alodium,  per  fevum,  per 

benefitium   et  per  vicairiam,  et  très  partes  medietatis  illius 

mansi,   qui  vocatur  del   Peiriz,   per    alodium,    per    fevum, 

per  benefitium  et  per  vicairiam,   et  la  parran   in  dominio 
et  omnem  alium  bonorem   meum    et  omnia  jura  mea,  que 

habeo  et  *  habere  debeo  in     predicto   territorio,    et  quic- 
quid  ibi    aliqua   persona   per  me  vel  de  me  babet,  et  unam 

faissam  apud  Laurum,  que  est  inter  duas   vias,  scilicet  alo- 
dium,   fevum,   benefitium   et   vicairiam.     Et   sciendum    est 

quod  Pontius,  frater  meus  predictus,   dédit  michi  ad  om- 
nem  voluntatem   meam   inde    faciendam   terciam     partem, 

quam  babebat  in   omnibus  supradictis,   pro   honore    quem 

ego  ei    dimisi  ;  et   ideo   supradictam   donationem   facio   in- 
tègre et  fideliter  et  absque    omni    retentione,    ut  firma  et 

stabilis    omni  lempore  permaneat.   —   Testes  hujus  dona- 
tionis et   laudationis   sunt  :     Raimundus  de   Mauzac,   Bego 

de  Brusca,   Petrus    Rainonis,   Pontius    Giberti,    Guillelmus 
Froterii,  Arnaldus  Sicardi   et  Petrus  F(  rnerii. 
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181. 

1159.  —  Pierre  Nègre  et  sa  femme  cèdent  des  droits  sur 
le  mas  de  Roste. 

De  dono  Pétri  Nigri  de  hoc  quod  habebat  in  ma[n]so  de 

Roste.  —  Anno  Dominice  incariiationis  M°  C"  L"  VIIII, 

mansiim  de  Roste  acaptaverunt  Guiraldus,  abbas  de  Sal- 
vanesc,  et  fratres  sui  de  Raimundo  Vidiani  de  Cerviano, 

et  Petrus  Niger  clamavit  eis  hoc,  et  propter  hoc  Petrus 

Niger  et  Raimundus  Vidiani,  consilio  predictorum  fratrum 
de  Salvanesc,  (irmaverunt  se  in  potestate  Bernardi  Begonis 

et  Geraldi  Sennorelli  ut  de  hac  clamatione  facerent  quod 

ipsi  dicerent.  Et  ipsi,  auditis  rationibus  ex  utraque  parte, 

*  cognoverunt  et  dixerunt  quod  Petrus  Niger  non  habe- 
bat oninino  ullum  jus  in  predicto  manso  prêter  benefi- 

tium  et  sirventatgue,  quod  benefitium  et  quem  sirventat- 
gue  emerat  ab  Ugone  de  Magdars  et  Petro,  fratre  suo,  qui 
erant  benefitiarii  et  sirvent  illius  mansi.  Et  ego  Petrus 

Niger  et  uxor  mea  Marciana  et  infantes  nostri,  nos  omnes 

insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  re- 

missione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ab- 
bati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  totuin  l)eneritiuni  et 

sirventatgue  predicti  mansi  de  Roste,  et  si  quidjuris  ibi 

habemus  et  habere  debemus,  totum  donamus  et  lauda- 
mus absque  ulla  retentione.  Et  ego  Guiraldus,  abbas,  et 

fratres  noslri  pro  hac  donatione  et  solutione  dedimus  vo- 

bis  de  caritate  G  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus 

rei  sunt  :  Bernardus  Begonis,  Geraldus  Sennorelli,  Deo- 

datus  Martini,  capellanus  de  Brusca,  Raimundus  de  Mau- 

zac,  Raimundus  de  Narbona,  Geraldus  Martini  et  Guiller- 
mus  Froterii. 

182. 

1159.  —  Domition  du  mas  de  Roste  par  Raymond  Vidiani 
et  sa  femme. 

De  dono  Raimundi  Vidiani  de  hoc  quod  habebat  in 

Roste.  —  Anno    Dominice   incarnationis  MoCoL° VIIII".   In 
*  l'Ol.  104  1-. 
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noinine  Domini.  Ego  Uaimundus  Vidiani  et  iixor  mea 

Konioira,  nos  ainbo  iiisiinul,  l)ona  fuie  *  el  sine  iiiganno, 
pro  aiiiore  Dei  el  leniissione  peccaloruni  nostroruiii  et 

[)areiituin  noslrorinn,  (loiia.niis  et  laudamus  et  titulo  do- 
nalioiiis  cum  liac  caria  tradiinus  nionasterio  béate  Mariç 

lie  Salvanesc  cl  libi  Guiraldo,  abbali,  et  omnibus  cjus- 
deni  loci  (ralribus  presentibiis  et  futuris  mansuni,  queni 
babenius  in  Kosle,  totiim  et  integruni,  videlicet  alodiuni, 

tevuin  et  beneficiuni  cl  quicquid  ibi  babemus  et  habcre 

del)emus  et  (juiequit  ibi  aliqua  persona  de  nobis  vel  per 
nos  habet.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis 

C  solidos  Melgorienses  de  caritatc  et  XXX  vellera  oviuni, 

ut  jure  perpetuo  babeatis  et  possideatis  semper  predicluni 
niansuni  et  vos  et  sucessores  vestri  ;  et  etiani  debclis 

l)redictuni  mansuni  redimcre  de  XXX  et  VIII  solidis  jNIel- 

goriensibus  ,  et  si  aliqua  persona  clamaverit,  amparave- 
rit  seu  abstulerit  ibi  alicjui'l  vobis,  nos  erimus  testes  cl 

defensores  vobis  et  veslris  secundum  rationem  jusliciç.  — 

Testes  bujus  rei  sunt  :  Ponliiis,  prior  Sancte  Marie  Salva- 
niensis,  Guillebnus  de  Roda,  monacbus,  et  Petrus  Giberti  et 

alii  coinphires. 
183. 

1158.  —  Girbsrt  de  Vcndcloocs,  sa  inèir  el  s(i  femme  don- 

nent ce  qu'ils  possèdent  à   Promillac. 
De  DONO  GiRBEirn  de  Ve.\dol[07is]  de  hoc  quod  haiœ- 

BAT  IN  Promilac.  —  Auno  Dominice  incarnalionis  ÎI"  G» 

L"  VIII°,  ego  Girbertus  de  Vendolovis  siniul  cum  maire 
mea,  Guillerma,  et  cum  uxore  mea,  Ermessenz,  bona  fide 

et  sine  inganno,  pro  **  amore  Dei  et  rem  issione  pcccalo- 
rum  meorum,  dono  et  laudo  cl  titulo  donalionis  cum 

bac  caria  trado  monaslerio  beale  Mariç  de  Salvanesc  cl 

tibi  Guiraldo,  abbati,  el  omnibus  ejusdem  loci  Crnlribus 

presentibus  et  futuris  lotum  quod  babeo  el  babcre  debeo 

in  territorio,  quod  vocalur  Promillac,  per  alodium,  per 

levum  et  per  benefitium,  scilicet  terras  cullas  el  incultas, 

[)rata,  nemora,  pascuas  et  aquas.  Hoc  donum  facio  intè- 
gre et  fideliter  et  absque   omni   relenlione  ;    cl  debclis  me 

*  Fol.  104  V".  -  **  Fol.  105  r. 
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recipere  in  vestro  monasterio,  si  Deus  coiicesserit  miclii 
voluntatem  et  posse  venieiuii  ad  vos  seciinduin  ordincin 

vestrum.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Deodalus,  capellanus 
de  Celinanac,  Raiinundus  de  Gelmanac,  Rollaiiiuis  de  Coin- 
bret,  Pontius  Godafredi  de  Gombret  et  llaiiuundiis  GuilVedi 
de  Vendolovis. 

184. 

1160.  —  Donation  faite  par  Rainoii  de  Brusque  et  son 
frère  du  moulin  de  Promiîlac. 

Dkl  molnar  quod  dederunt  apud  Promellag  Raino  de 

Brusca  et  frater  ejus,  Petrus.  —  Anno  Doininic(^  incar- 

nationis  M"  G°  LX",  ego  Raino  de  Brusca  et  ego  Petrus 
Reinonis,  frater  ejus,  nos  ambo  insiniul,  bona  (ide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  re- 
niissione  peccatorum  nostrorum  et  pro  sainte  parentuni 
nostroruni,  donamuset  laudamus  et  titulo  donationis  cuni 

bac  carta  tradimus  monasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc 

et  tibi  *  Guiraldo,  abbati,  oninique  ejusdeni  loci  conven- 
tui  totum  quod  babemus  et  babere  debemus  in  mobiare, 

quod  est  in  flumine  Dordonis,  apud  Promelac,  cum  om- 

nibus pertinentiis  que  ad  molendinum  pertinent  et  quic- 
quid  ibi  aliqua  persona  pcr  nos  vel  de  nobis  habet.  Et 

ego  Ermessindis,  soror  predictorum,  pro  amore  Dei  laudo 

et  confirmo  predictum  donum.  —  Testes  bujus  rei  sunt  : 
Petrus  Rainaldi  de  Promelac  et  Deodatus,  frater  ejus,  et 

Raimundus  Arnaldi  de  Monteacuto  et  Deodatus,  capella- 
nus de  Monteacuto,    et  Girbertus  scriptor. 

185. 

1160.  —  Autre  donation  faite  par  Rainon  de  Brusque  et 
son  frère  de   Inens  situés  à  Proniitlac,  à  Laur  et  autres  lieux. 

De  DOiNO  Rainonis  de  Brusca  et  Pétri  Rainonis,  fhatris 

Fjus.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M"G"LX".  In  nomine 

Domini.  Ego  Raino  de  Brusca  et  ego  Petrus  Reinonis, 

frater  ejus,  volens  relinquere  seoulum,  nos  ambo  fratres 

insimul,  bona  iine  et  sine  inganno  et  absque  omni  re- 

lentu,   pro   amore  Dei    et     remissione    peccatorum    nostro- 
*Fol.  105  V". 
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niin  el  pro  aniinahus  parentum  nostroruin,  donamiis  et 
laudainus  el  tiliilo  donationis  cuin  liac  carta  tradimus 

inonasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo, 

abbati,  omnique  ejiisdein  loci  conventui,  totum  quod  ha- 
bemus  et  habere  debemus  in  loto  territorio  de  Promilac, 

*  videlicet  alodiiim,  fevum,  benefitium  et  quicquid  ibi 
aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  et  apud  Lau- 
riim  medietatem  unius  orti  et  unum  aripen,  et  nostram 
partem  de  terris  del  Masel,  et  medietatem  tocius  décime 

quani  habemus  in  manso  de  Roste,  qui  fuit  Raimundi 

\'idiani  ;  et  similiter  in  Roste  in  manso  Gisberti  de  Ven- 
dolovis,  si  eum  babueritis,  damus  vobis  terciam  partem 

totius  décime  majorum  frugum,  videlicet  frumenti,  siligi- 

nis,  ordei,  fabarum  et  cicerorum,  et  sextam  partem  mino- 
rum  frugum,  scilicet  pahiiule,  milii  et  omnium  aliorum 

leguminum.  Hanc  donationem  facimus  intègre  et  fideliter 

et  absque  omni  retentione,  ut  jure  perpetuo  liabeatis  et 

libéra  possessione  possideatis  omnia  predicta  et  in  perpe- 
tuum  vobis  et  posteris  vestris  illibata,  permaneant.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Pontius  Giberti,  Girbertus  de  Ne- 

mauso,  Rainaldus  Scriploris,  Gualterius  Gramatici,  Rot- 
bertus  Novitii,  Raimundus  de  Gentiaco,  Bernardus  Michae- 
lis,  Petrus  Saumadarii   et  Petrus  Rainaldi. 

186. 

1140.  —  Giiiraud  Adémar  du  Pont  donne  deux  tiers  de 

ce  qu'il  possède  entre  le  Pont  et  Laur,  sur  la  rive  du 
Dourdou. 

De  dono  Guiraldi  Ademari.  —  Ego  Guiraldus  Ademari 

de  Ponte,  pro  amore  Uei  et  remissione  peccatorum  meo- 

rum  et  parentum  meorum,  **  bona  fide  omnique  fraude 
remota,  cum  consilio  uxoris  mee  et  infantum  meorum, 
dono  Deo  et  monasterio  Sancte  Marie  bilvaniensis  et  tibi 

Desiderio,  abbati,  universisque  ejusdem  loci  fratribus  pre- 
sentibus  et  futuris  duas  partes  omnium  que  habeo  in 

riparia  Zatgairencam,  prêter  vineam.  Est  autem  predicta 

riparia    inter    Pontem     et    Laurum    juxta    Dordonem  flu- 
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vium.  —  Hujus  donalionis  sunt  testes  :  Arnaldus  de  Ponte, 
Arnaldus  de  Petra,  Bernardus  Guiraldi,  Bego  Pelauqui  et 
Raimundus  Cedalii.  —  Facta  carta  anno  Doniinice  incar- 

nationis  MoC^XL». 
187. 

1158.  —  Donation  faite  par  Raymond  André,  sa  femme 
Adélaïde  et  lenr  fille,    de   biens  sis   à  Promillac. 

De  dono  Raimundi  Andrée  de  hoc  quod  habebat  in 

Promilac.  —  Anno  Doniinice  incarnationis  MoC"L°VIII°,  ego 
Raimundus  Andréas  et  uxor  mea,  Adalaiz,  et  filia  nostra, 

Maria,  nos  onines  insiniul,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  dona- 

lionis cum  hac  caria  tradimus  monasterio  beatç  Mariç  de 

Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbali,  et  omnibus  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habemus 
in  toto  territorio  de  Promilac,  videlicet  medietatem  illius 

mansi,  qui  vocatur  del  Peiriz,  et  unum  *  vignal,  scilicet 
alodium,  fevum  et  benefitium,  et  quicquid  ibi  babemus 
et  babere  debemus.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  de- 

distis  nobis  G  solidos  Melgorienses  et  XV  vellera  ovium, 

ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  seniper  predic- 
tum  honorem  et  vos  et  successores  vestri  ;  et  si  aliqua 

persona  amparaverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  ibi,  nos 

erimus  vobis  testes  et  defensores  semper.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Deodatus  de  Galz,  capellanus,  Guillelmus  de 

Manso,  Berengerius,  frater  ejus,  Petrus  Mancip,  Deodatus 

Duranti,  Deodatus  Bernardi  et  Bernardus   Rigaldi. 

188. 

1158.  —  Donation  de  la  moitié  d'un  mas  par  Bègue,  Déo- 
dat  Guifre,   son   mari,   et  leurs  enfants. 

De  hoc  quod  habebat  Deodatus  Guifredi  in  Promilac. 

—  Anno  ab  incarnatione  Domini  MoG"LoVIII°,  ego  Begua 
et  ego  Deodatus  Guifredi,  maritus  ejus,  et  infantes  nostri 

Guillermus  Begonis  et  Raimundus,  frater  ejus,  et  Bernar- 

dus  Pétri,  frater  eorum,   et  Esclarmonda  et  Jordana,  soro- 
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reseoruni,   nos  omnos   insinuil.  bona    fuie  et  sine   inganno 

et  al)s(iuo  onini    relenlu,  pro  amorc   Dei  et  reniissione  pec- 

catoruni    noslioruni.    donanuis  et  laudamus  et   tiliilo    do- 

nalionis  cum   liac   caila    Iradimus    monaslerio     beale   Ma- 

riç  de  Salvanesc   et    tibi  (iuiialdo,   abbati,   omnique  ejus- 

deni   loci  convcntui,  tolum  quod   habenius  et  babere  de-  * 

benuis   in    teiritorio   qui   vocalur    Promillac,    scilicet    me- 

dietatem    illius    niansi    queni     tenuit    Bernardus    Ricardi. 

Pro   bac  donalione  et    laudatione   dcdistis  nobis  C  solidos 

Melsorienses.   Et    sciendum  est  quod  nos  supradicti,  vide- 

licet  ego   Begua   et   ego    Deodatus  Guifredi    et  ego   Guiller- 

mus  Begonis,  juravinius  super  sancta    ev[an]gelia  ut    pre- 
dicta   donalio  firnia   et  stabilis  omni    tempore    permaneat. 

Et  si  aliqua    persona  amparaverit  ibi  vel  abstulerit  vel  ca- 

lumpniaverit  vobis    aliquid,    nos   erimus    vobis  testes     et 

defensores    secundum    rationem    justiciç.    —  Testes  bujus 

rei   sunt   :   Bernardus  Begonis  et  Raimundus  Raterii,   filius 

ejus,    Aulgerius,     fraler  Bernardi    Begonis,   Gaulredus    de 

Tornamira,   et   Ugo,    nepos   ejus,  Petrus  Raimundi   et  Ugo 
Guillehiii. 

189. 

1159.  _   Donation   de  dîmes  par   Aimèric  da  Pont. 

De  dono  decimarum  Aimerici.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M"  G"  L°  ¥1111°,  ego  Aimericus  de  Ponte,  volens  ire 

Jberosolimam,  pro  amore  Dei  et  reniissione  peccatorum 

meorum,  dono  et  diniitto  absque  omni  relentu  monaslerio 

béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omni- 

que ejusdem  loci  conventui,  tolam  meani  partem  om- 

nium decimarum  omnium  terrarum  vestrarum  et  om- 

nium mobilium  et  immobilium,  quas  modo  habetis  et  in 

antea  babebitis  **  in  omnibus  decimationibus  nostris.  Hoc 

donum  facio  cum  consilio  et  laudatione  fratrum  meorum, 

scilicet  Guillermi  Avinonis,  Berengerii  et  Arnaldi,  qui  om- 

nes  predictum  donum  laudaverunt  et  confirmaverunt.  — 

Testes  bujus  rei  sunt  :  Bertrandus  de  Ludenzon,  Guil- 

lermus  de  Ludenzon,  frater  ejus,  Guillermus  Pétri  et  Pe- 

trus  de    Monteacuto,    fraler    ejus,     Guillermus  de    Avidaz, 

Ugo  Ccdalii  et  Guillernnis  Benedicli. 
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lUO. 

1159.  —  Pons  Pclicier  cl  s(t  feniiuc  cèdent  loul  le  sirven- 

taigue   qu'ils   ont  .'uir  le  mas  de  Berlou. 
De  dono  Poncii  Pelliciarii.  —  Anno  Dominicc  incar- 

nationis  M"  0°  L'^  ¥1111°,  ego  Ponlius  Pelliciarius  et  uxor 
mea,  Arsens,  el  infantes  nostri,  nos  omnes  solvimus  et 

laudanius  bona  fide  et  sine  inganno  nionasterio  béate  Ma- 
rie^ de  Salvanesc  et  libi  (luiraido,  abbati,  et  IVatribus 

ejusdem  loci  toluni  sirv'entatguc  queni  babennis  in  manso 
de  Berlon,  qui  est  Rigaldi  de  Cabrespina,  et  banc  soki- 
lionem  facimus  ianidiu  quanidiu  liabueritis  vel  tenueritis 

predictum  mansnni.  Pro  bac  donatione  dedistis  micbi  de 

caritate  unani  ovem  cum  agno  suo.  —  Testes  biijus  rei 
sunt  :  Rigaldus  de  Cabrespina,  Petrus  Grifi,  Benedictus 

de  Saucerras,  Petrus  Columbus  et  Raimundus  Alzerram, 
monacus. 

101. 

1162.  —  Vente  de  l'allen  d'nn  mas  pav  Guillaume  de  Caij- 
lus,  son  frère  Pons,  sa  femme  Guillaumette,  et  plusieurs  au- 

tres personnes. 

De  dono  mansi  de  Peiuitio.  —  *  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"C"LXoIl",  ego  Guillehnus  de  Caslulio  et  ego 
Pontius,  frater  ejus,  et  uxor  mea,  Guillebnn,  et  ego  A!- 

diartz  et  ego  Petrus  Jordani,  conjux  ejus,  nos  omnes  in- 

simul,  bona  fide  et  rcmota  omni  fraude  deceptionis,  do- 
namus.  laudamus  et  vendimus  et  titulo  donationis  ac 

venditionis  cum  bac  carta  tradimus  nionasterio  béate  Ma- 

riç  de  Salvanesc  et  tibi  domno  Pontio,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui,  totum  quod  babemus  et  bnbere 

debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  babet 
in  toto  tenitorio  de  Promillac,  videlicct  alodium  totius 

mansi  de  Peritio  pro  CXV  solidis  Melgoriensibus.  Scicn- 

dum  vero  est  quod  ego  Aldiartz,  uxor  predicli  Pclri  Jor- 
dani, juravi  super  sancta  e[van]gelia  boc  doiium,  ut  vobis 

veslrisque  posteris  omni  tempore  firmum  et  stabile  per- 
maneat.    —  Testes    bujus   rei    sunt   :    Bernardus    Alafredi, 
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Ricanliis  Bous,  Pelrus  de  Ponlc,  Petnis  de  Salapinzon  et 

Conslanlinus.  —  Isli  onines  predicti  sunt  lestes  laudationis 
Guillcrmi  de  Castlulio  et  Pontii,  fratris  ejus,  et  Adalmus, 

inatris  eorum,  et  Guillerme,  uxoris  predicti  Pontii.  — 

Testes  vero  laudationis  Aldiardis  et  Petii  Jordani,  viri  * 
ejus,  sunt  :  Berengerius  Vaca,  Bertrandus  Galcherii  et 
Pelrus  Rainiundi,    fratris  ejus. 

192. 

1162.  —  Bernard  de  Vite,  son  frère  Déodat,  et  autres  per- 

sonnes cèdent  ce  (/n'ils  possèdent  sur  le  moulin  de  Pro- niillac. 

De  dono  Bernakdi  de  Vitte.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M°  G"  LX"  11°,  ego  Bernardus  de  Vitç  et  ego  Deo- 

datus,  frater  ejus,  et  ego  Alixendis,  soror  eorum,  et  ma- 
ritus  meus,  Guillelmus  Benedicti,  nos  omnes  insimul, 

bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  dona- 
mus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tra- 

dinius  monasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  fu- 
turo  quicquid  habemus  et  habere  debemus  in  molendino 
de  Promillac  ad  omnem  voluntatem  vestram  ibi  facien- 

dam,  videlicet  ut  faciatis  ibi  si  volueritis  duo  molendina 

sub  uno  tecto  et  domum,  sicut  vobis  placuerit,  et  paxe- 
riam  longam  vel  brevem  vel  altam  vel  insursum  vel  in 

jusum  et  omnia  ad  placitum  vestrum  ;  et  ut  bec  bbertas 

vobis  et  posteris  vestris  in  eternum  permaneat,  dedistis  no- 

bis  de  caritate  V  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei 

sunt  :  Berengerius  de  Ponte,  Arnaldus,  frater  ejus,  Guil- 

lelmus **  Pétri,  Petrus    de  Monteacuto,  frater  ejus,  et  Ugo 
Cedalii. 

193. 

1162.  —  Donation  faite  par  Blanchefteur  et  son  mari  de 

la  quatrième  partie  de  l'alleu  d'un  mas. 
De  dono  Blanceflouis.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M"  G"  LX"  II",  ego  Blancaflos  et  maritus  meus  Sicardus 
Frolerii,   nos    ambo   insimul,   bona  fide  et  sine  inganno  et 
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absque  omiii  retenlu,  pro  amore  Dei  el  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  donainus  et  laudamus  et  titulo  do- 
nationis  cum  hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  cunctisque  ejusdein 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habemus 

et  habere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  no- 

bis  habet  in  toto  territorio  de  Promilac,  quartam  videli- 
cet  parlem  alodii  illius  mansi,  qui  dicitur  de  Peiritio.  Pro 
hac  vero  donatione  et  laudatione  dedislis  nobis  L  solidos 

Melgorienses  et  iinum  quartaironem  de  lana.  Sciendum 

vero  est  quod  ego  predicta  Blancaflos,  uxor  jam  dicti  Si- 
cardi,  juravi  super  sancta  e[van]gelia  predictuni  donum  ut 

vobis  vestrisque  posteris  omni  tempore  fîrmum  et  stabile 

permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  ;  Eion  de  Senegaz  et 

frater  ejus,  Rajambaldus,    Aimericus    del    Ga    et  Raimun- 
dus  Alzarams. 

194. 

1142,  —   Donation  d'un   champ  au    delà  du  Bourdon   par 
Pierre  Raymond  du  Pont. 

*  De  dono  Pétri  Raimundi.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M''  C°  XL°  11°,   ego    Petrus    Raimundi    de    Ponte,     cuni 
consensu  pariter   et  consilio  Jordani,  filii   mei,   pro  amore 

Dei    et   remissione  peccatorum    meorum    et    refrigerio  pa- 

rentum   meorum,    dono     monasterio    Sancte    Marie     Silva- 
niensi   et   tibi  Desiderio,   abbati,    atque  universis    ejusdem 

loci   fratribus  presentibus  et  futuris,   campum  quendam  ad 

Masellum    ultra  Dordonem,   ut  a   presenti   die    et   deinceps 

campum   et   ejusdem  campi  alodium,  fevum   et  benedtium 

jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis   tam   présentes  quam 

subsequaces. 
195. 

1143.  —  Pons  Talamatueng  cède- ses  droits  sur  le  pré  de 
Sarrus. 

De  dono  Pontii  Talamatueng.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M°C°XL°III°,  ego  Pontius  Talamatueng,  bona 
fide  omnique  fraude  remota,  vendo,  dono  atque  laudo 
monasterio  Sancte  Marie  Silvaniensi  et  tibi  Desiderio , 

abbati,  omnibusque    ejusdem  loci    fratribus  presentibus  et 
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lulmis,  (iuic(iuicl  habeo  cl  linhcre  dcbco  in  pralo  de  Scr- 

nilio,  (iiioil  avunciilus  meus.  Guilberlus,  vcniens  ad  con- 
versionein  cidcm  inonaslciio  dcderal,  ut  ah  hodierno  die 

cl  dein'ceps  jure  pcrpeluo  habcalis  el  possidealis  tam 

presenles  (luam  subscquaccs.  El  pro  bujus  prali  vcndi- 

lione  ac'cipio  a  vobis  XXX  solidos  Melgorienses.  —  Hujus 
rei  sunl  testes  :  Arnaldus  de  Ponte  et  Aimericus,  lilius 

ejus,  Rolbertus  de  Cornulio  el  Pelrus  de  Monteacuto,  lilius 

ejus,   Guillennus  de  Vile;  et   Pelrus  Isimberti. 

196. 

1156.  —  Bernard  de  Salles  cède  les  droits  qiiil  avait  sur 

le  bien  donné  par  Gnillaume  d Outre. 

De  dono  Behnardi  de  Salis.  —  Anno  Dominice  incar- 

nalionis  MoC-'L^VI",  ego  Bernardus  de  Salis,  pro  amore 

Dci,  dono  et  huido  nionasterio  de  Salvanesc  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci,  totum 

quod  babeo  et  babeie  debeo  in  loto  honore  quem  dédit 

vobis  Guillelmus  de  Ovoira'.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Guiraldus    Senorels  et  Raino   de   Brusca. 

197. 

1155.  —  Donation  de  plusieurs  terres  dans  la  paroisse  de 
Sarrus  par  Pierie  de  Boissezon   et  son  frère. 

De  dono  Pétri   de  Boisedon.   —   Anno  Dominice  incar- 

nationis  M«  C^' L"  V°,  ego  Petrus  de  Boisedon  et  ego  Ponlius, 
frater  ejus,   nos    ambo,   filii  Guillelmi   de  Boisedon,    bona 
fide    et    sine    inganno     et    absque    omni    retentione,    pro 

amore   Dei    et    remissione    peccatorum    nostrorum    et   pro 

anima  patris    noslri,  donamus  et    laudamus  et  titulo  do- 
nalionis  cum   hac    caria  tradimus  monasterio  beale   Mariç 

de  Salvanesc  et  tibi   Ge**raldo,  abbati,  cunclisque  ejusdem 
loci  fratribus  presentibus  et   fuluris,   omnes  terras  cultas  et 

incultas  quas    habemus  et    liabere  debemus    in   parrochia 

de  Serruz  de  Cabrespina  usquc   ad  Dordon,  et  omnes  terras 

illas  quas  habemus  et  habere  debemus  ultra  Dordon  juxla 
1.  (f.  ir209. 
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et  circa  Magdarcium,  et  quicquid  aliud  ibi  habcmus  et 

quicquid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  babet. 
Et  sciendum  est  quod  Guillelmus,  pater  noster  predictus, 

in  extremo  vite  sue  positus,  bona  tamen  memoria  plenus, 

voluit  et  hoc  donum  lacère  nobis  precepil  pro  anima  sua 

et  sainte  nostra,  et  ideo  intègre  et  fideliter  donamus  et 

laudamus  vobis  predictis  fratribus  omnia  supradicla,  vi- 

delicet  alodium,  fevum  et  benefitium  et,  ut  superius  dic- 

tum  est,  quicquit  ibi  habemus  et  habere  debemus.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernardus  Begonis  de  Provencos 

et  Ugo  de  Reborguil,  nepos  ejus,  Rollannus  de  Provencos 

et  Bertrandus,  frater  ejus,  Raimundus  Fredolonis,  Raimun- 
dus  Novellus  et  Ermengavus,   monacus  de  Salvanesc. 

198. 

1157.  —  Adémar  donne  ce  qu'il  possède  sur  le  Dourdou. 
De  dono  Ademari.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

MoC°LoVII°,  ego  Ademarus,  pro  amore  *  Dei  et  reinis- 
sione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo,  bona  fide  et 

sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  fratribus 

ejusdeni  loci,  totum  hoc  quod  habeo  et  habere  debeo  in 

riparia  de  Dordon  et  omne  jus  meum  ubicumque  sit.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernardus  Faber,  Raimundus  de 

Boirelenca,  Raimundus  de  Bosco,  Gauzbertus  de  Montainol 

et   Guillermus  de   La  Roda,  monacus. 

199. 

1158.  —  Robert  de  Cornus,  sa  femme  Adélaïde  et  leurs  en- 
fants renoncent  à  leurs  prétentions  sur  les  dimes  de  Grauzou 

et  donnent  Vappendarie  de   Combalières. 

De  dono  Rotberti  de  Cornutio.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis M"C°LVIII'\  ego  Rotbertus  de  Cornutio  et 
uxor  mea  Adalaiz  et  infantes  noslri  Guillelmus  Pétri, 

Petrus  de  Monteacuto,  Vitalis,  Rotbertus  et  omnes  alii, 

nos  omnes  iusimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni   retentu,  pro  amore    Dei    et    remissione    peccatorum 
*  Fol.  111  y. 
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nosliorum,  solvimus  cl  (Uniilliiiuis  monasterio  beale  Ma- 

v'ni  de  Salvanesc  et  lihi  Guiraido,  abhati,  cunclisque  ejus- 

dem  loci  IVatribus  prcsciitibus  el  l'ut  iris,  oinncin  clama- 
tioneiîi  et  oinnein  qucrinioniani  (]uain  vobis  (aciebamus 

in  décima  de  Grauson,  pro  qua  dedislis  escaiiibis  eccle- 

sie  et  capellano  de  Monteacuto,  et  in  décima  illius  *  bo- 
noris  quem  babuistis  a  Raimundo  de  Monteacuto,  et  in 
vcrsana  Guillebiii  Breniundi,  et  in  manso  de  La  Cabneta 

qui  est  juxta  Pardinegas,  et  donanuis  et  laudanius  vobis 

quicquid  juris  in  omnibus  piedictis  babemus  et  babere 
debemus.  Donamus  vobis  similiter  et  laudanius  absque 

omni  retentu  in  Promillaco  unam  apendairiam  que  vo- 
catur  Cumbaleiras,  videHcet  alodiuni,  fevum  et  benefitium, 

et  debetis  eam  redimere  de  V  solidis  Melgoriensium  et  de 

VII  sobdis  Biterrensium.  Pro  qua  etiam  dedistis  nobis 

XXX  solidos  Melgorienses  et  unum  rocinum,  et  debetis 

recipere  per  monaclium  fibum  nostrum  Guillelmum  Ber- 
nardi,  quando  fueiit  XV  annorum.  Et  notum  sit  omnibus 

quod  ita  liciebter  et  intègre  omnia  predicta  facimus  quod 
si  abquando  i)redictus  Guillermus  Bernard!  mortuus  fuerit 

vel  d-i  monasterio  vestro,  quod  absit,  exierit,  nicbil  [o]  mi- 
nus babeatis  semper  omnia  predicta  et  vos  et  successores 

vestri.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Berengerius  de  Ponte, 

Guillebîius  Bermundi,  Bernardus  Sancti  Georgii,  Bernar- 

dus  Frotardi,  Deodatus  Rodaldi,  Petrus  de  Tenenz  et  Ber- 
nardus Pauc^. 

200. 

1158.  —  Donation  du  quart  d'un  mas  par  Bernard  Gaus- 
bert,  Aldiarde,   sa  femme,  et   leurs  enfants. 

De  dono  Bernardi  Gausberti.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M»  C°  L"  VIII",  **  ego  Bernardus  Gausberti  et 
uxor  niea  Aldiardis  et  infantes  nostri  Gausbertus  et 

Guillermus,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno 

et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  per- 
fectç  donationis  cum  liac   caria  tradimus  monasterio  beatç 

1.  Cf.  n"  56. 
*  Fol.  112  r°.  -  **  Fol.  112  v°. 

DE   SILVANÈS  lo3 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbali,  et  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  et  luturis,  quartam  partem  il- 
lius  mansi  quem  tenuit  Bernardus  Ricardi  in  Promillac, 

videlicet  alodium,  fevum  et  benefitium  et  quicquid  ibi 

aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet.  Et  si  aliqua 

persona  amparavcrit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  pre- 
dictam  quartam  partem,  nos  erimus  vobis  testes  et  de- 
fensores  secundum  rationem  justiciç.  Pro  bac  donatione 

et  laudatione  dedistis  nobis  L»  solidos  Melgorienses,  ut 

firma  et  slabilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  hu- 
jus  rei  sunt  Guillelmus  Grasseti,  presbiter,  Deodatus 

Martini,  presbiter,  Raino  de  Brusca,  Guilelmus  de  Avi- 
daz,  Raimundus  Talafers.